
例

昨年度

今年度

起債
制限比率

222

222

222

222

111

111

111

111

000

000

000

000

--11-1
--11-1

--11-1
--11-1

222

222

111

111

000

000

--11-1

--11-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

２０３.７３２.８１６９.５１０.３１６.３８５.２

０１２１００

市平均

積立金 
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

公債費
負担比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

222

222

222

222

111

111

111

111

000

000

000

000

--11-1
--11-1

--11-1
--11-1

222

222

111

111

000

000

--11-1

--11-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

214.933.5179.810.317.092.6

01210崖1

町村平均

積立金 
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

公債費
負担比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

222

222

222

222

111

111

111

111

000

000

000

000

--11-1
--11-1

--11-1
--11-1

222

222

111

111

000

000

--11-1

--11-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

216.335.8181.49.116.090.5

00220崖1



仙台市

積立金 
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

公債費
負担比率

起債
制限比率

地方債現在高比率

222

222

222

222

111

111

111

111

000

000

000

000

--11-1
--11-1

--11-1
--11-1

222

222

111

111

000

000

--11-1

--11-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

370.049.7308.417.423.293.3

崖12崖1崖1崖1崖1

石巻市

積立金 
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

公債費
負担比率

起債
制限比率

地方債現在高比率

222

222

222

222

111

111

111

111

000

000

000

000

--11-1
--11-1

--11-1
--11-1

222

222

111

111

000

000

--11-1

--11-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

221.312.0191.112.017.5101.5

0崖1210崖1

塩竈市

積立金 
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

公債費
負担比率

起債
制限比率

地方債現在高比率

222

222

222

222

111

111

111

111

000

000

000

000

--11-1
--11-1

--11-1
--11-1

222

222

111

111

000

000

--11-1

--11-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

204.914.7179.512.517.096.8

0崖1210崖1

古川市

積立金 
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

公債費
負担比率

起債
制限比率

地方債現在高比率

222

222

222

222

111

111

111

111

000

000

000

000

--11-1
--11-1

--11-1
--11-1

222

222

111

111

000

000

--11-1

--11-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

230.012.8171.510.215.896.8

0崖1210崖1

気仙沼市

積立金 
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

公債費
負担比率

起債
制限比率

地方債現在高比率

222

222

222

222

111

111

111

111

000

000

000

000

--11-1
--11-1

--11-1
--11-1

222

222

111

111

000

000

--11-1

--11-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

194.011.7165.89.616.592.7

1崖1220崖1

白石市

積立金 
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

公債費
負担比率

地方債現在高比率

222

222

222

222

111

111

111

111

000

000

000

000

--11-1
--11-1

--11-1
--11-1

222

222

111

111

000

000

--11-1

--11-1

起債
制限比率

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

174.763.0160.71.021.482.2

1222崖11

名取市

積立金 
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

公債費
負担比率

地方債現在高比率

222

222

222

222

111

111

111

111

000

000

000

000

--11-1
--11-1

--11-1
--11-1

222

222

111

111

000

000

--11-1

--11-1

起債
制限比率

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

207.827.3178.811.518.987.8

002100

角田市

積立金 
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

公債費
負担比率

地方債現在高比率

222

222

222

222

111

111

111

111

000

000

000

000

--11-1
--11-1

--11-1
--11-1

222

222

111

111

000

000

--11-1

--11-1

起債
制限比率

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

180.030.2145.310.113.889.8

112110

多賀城市

積立金 
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

公債費
負担比率

地方債現在高比率

222

222

222

222

111

111

111

111

000

000

000

000

--11-1
--11-1

--11-1
--11-1

222

222

111

111

000

000

--11-1

--11-1

起債
制限比率

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

215.740.2176.39.713.497.1

02221崖1



岩沼市

積立金 
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

公債費
負担比率

起債
制限比率

地方債現在高比率

222

222

222

222

111

111

111

111

000

000

000

000

--11-1
--11-1

--11-1
--11-1

222

222

111

111

000

000

--11-1

--11-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

150.573.8120.38.512.088.3

122210

蔵王町

積立金 
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

公債費
負担比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

222

222

222

222

111

111

111

111

000

000

000

000

--11-1
--11-1

--11-1
--11-1

222

222

111

111

000

000

--11-1

--11-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

228.032.5204.312.316.484.8

011100

七ヶ宿町

積立金 
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

公債費
負担比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

222

222

222

222

111

111

111

111

000

000

000

000

--11-1
--11-1

--11-1
--11-1

222

222

111

111

000

000

--11-1

--11-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

174.7101.8143.56.920.392.3

1222崖1崖1

大河原町

積立金 
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

公債費
負担比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

222

222

222

222

111

111

111

111

000

000

000

000

--11-1
--11-1

--11-1
--11-1

222

222

111

111

000

000

--11-1

--11-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

133.121.0118.57.811.892.4

20221崖1

村田町

積立金 
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

公債費
負担比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

222

222

222

222

111

111

111

111

000

000

000

000

--11-1
--11-1

--11-1
--11-1

222

222

111

111

000

000

--11-1

--11-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

258.715.5240.712.517.385.6

崖1崖11100

柴田町

積立金 
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

公債費
負担比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

222

222

222

222

111

111

111

111

000

000

000

000

--11-1
--11-1

--11-1
--11-1

222

222

111

111

000

000

--11-1

--11-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

267.014.1205.88.914.286.9

崖1崖11210

川崎町

積立金 
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

公債費
負担比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

222

222

222

222

111

111

111

111

000

000

000

000

--11-1
--11-1

--11-1
--11-1

222

222

111

111

000

000

--11-1

--11-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

148.259.6137.05.913.580.4

222210

丸森町

積立金 
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

公債費
負担比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

222

222

222

222

111

111

111

111

000

000

000

000

--11-1
--11-1

--11-1
--11-1

222

222

111

111

000

000

--11-1

--11-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

199.334.4179.34.315.690.6

11220崖1

亘理町

積立金 
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

公債費
負担比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

222

222

222

222

111

111

111

111

000

000

000

000

--11-1
--11-1

--11-1
--11-1

222

222

111

111

000

000

--11-1

--11-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

166.046.9139.85.511.087.2

122210



山元町

積立金 
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

公債費
負担比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

222

222

222

222

111

111

111

111

000

000

000

000

--11-1
--11-1

--11-1
--11-1

222

222

111

111

000

000

--11-1

--11-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

236.951.1199.17.012.388.6

022210

松島町

積立金 
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

公債費
負担比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

222

222

222

222

111

111

111

111

000

000

000

000

--11-1
--11-1

--11-1
--11-1

222

222

111

111

000

000

--11-1

--11-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

206.636.5177.910.215.982.8

012100

七ヶ浜町

積立金 
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

公債費
負担比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

222

222

222

222

111

111

111

111

000

000

000

000

--11-1
--11-1

--11-1
--11-1

222

222

111

111

000

000

--11-1

--11-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

152.233.2138.35.416.887.5

112200

利府町

積立金 
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

公債費
負担比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

222

222

222

222

111

111

111

111

000

000

000

000

--11-1
--11-1

--11-1
--11-1

222

222

111

111

000

000

--11-1

--11-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

273.929.4259.510.025.399.5

崖1001崖1崖1

大和町

積立金 
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

公債費
負担比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

222

222

222

222

111

111

111

111

000

000

000

000

--11-1
--11-1

--11-1
--11-1

222

222

111

111

000

000

--11-1

--11-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

170.550.7147.47.114.882.9

122210

大郷町

積立金 
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

公債費
負担比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

222

222

222

222

111

111

111

111

000

000

000

000

--11-1
--11-1

--11-1
--11-1

222

222

111

111

000

000

--11-1

--11-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

199.852.1178.27.812.290.9

12221崖1

富谷町

積立金 
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

公債費
負担比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

222

222

222

222

111

111

111

111

000

000

000

000

--11-1
--11-1

--11-1
--11-1

222

222

111

111

000

000

--11-1

--11-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

119.076.275.19.818.675.2

222201

大衡村

起債
制限比率

222

222

222

222

111

111

111

111

000

000

000

000

--11-1
--11-1

--11-1
--11-1

222

222

111

111

000

000

--11-1

--11-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

177.7101.5148.48.914.088.6

122210

色麻町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

160.820.8139.78.712.884.3

102210

積立金 
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

公債費
負担比率

地方債現在高比率

起債
制限比率

222

222

222

222

111

111

111

111

000

000

000

000

--11-1
--11-1

--11-1
--11-1

222

222

111

111

000

000

--11-1

--11-1



加美町

積立金 
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

公債費
負担比率

地方債現在高比率

起債
制限比率
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--11-1

--11-1

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

272.018.5234.715.027.197.1

崖1崖110崖1崖1

松山町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

199.372.2178.28.915.783.8

122200

三本木町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

255.178.5194.38.413.887.4

崖122210

鹿島台町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

226.928.9199.813.320.094.5

0020崖1崖1

岩出山町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

246.918.5204.810.422.389.9

0崖111崖10

鳴子町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

208.67.2179.28.016.988.9

0崖12200

涌谷町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

205.719.6197.59.818.491.6

0崖1220崖1

田尻町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

235.916.0201.09.318.194.5

0崖1120崖1

小牛田町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

240.322.0182.17.613.689.8

002210

積立金 
現在高比率

将来にわたる
財政負担

経常収支比率

公債費
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南郷町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

206.349.1159.94.312.995.0

02221崖1

築館町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

191.519.8145.18.712.689.9

1崖12210

若柳町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

283.633.1198.514.720.989.0

崖1120崖10

栗駒町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

261.631.8196.814.227.094.4

崖1120崖1崖1

高清水町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

218.119.3194.49.813.1108.1

0崖1221崖1

一迫町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

290.717.8229.59.618.894.1

崖1崖1020崖1

瀬峰町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

228.426.2195.612.815.992.5

00210崖1

鶯沢町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

187.035.0138.93.316.589.4

112200

金成町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

246.631.7191.97.113.787.9

012210
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志波姫町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

367.824.0242.917.917.287.1

崖101崖100

花山村

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

218.734.0187.97.522.292.1

0122崖1崖1

迫町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

224.35.8183.48.115.493.7

0崖1220崖1

登米町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

246.227.6222.514.724.899.8

0010崖1崖1

東和町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

227.652.7205.88.715.496.5

02120崖1

中田町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

182.827.4180.88.314.093.5

10221崖1

豊里町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

187.347.1178.18.214.399.7

12221崖1

米山町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

171.019.5154.710.114.991.5

1崖1211崖1

石越町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

312.628.8227.112.118.390.9

崖10110崖1
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南方町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

159.821.2140.76.210.094.2

10221崖1

河北町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

184.617.2161.510.617.298.7

1崖1210崖1

矢本町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

213.014.9181.710.913.580.2

0崖12110

雄勝町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

206.625.6186.710.718.499.5

00210崖1

河南町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

297.38.0268.38.49.591.1

崖1崖1022崖1

桃生町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

244.590.4156.210.612.991.1

02211崖1

鳴瀬町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

174.118.5144.811.112.197.2

1崖1211崖1

北上町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

176.466.9158.48.712.399.2

12221崖1

女川町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

68.5115.447.41.43.548.3

222222
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牡鹿町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

234.119.9177.29.616.293.0

0崖1220崖1

志津川町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

196.814.1177.87.915.692.1

1崖1220崖1

津山町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

258.230.4233.56.514.792.5

崖11121崖1

本吉町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

225.021.8192.47.616.693.5

00220崖1

唐桑町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

238.712.6224.18.818.393.9

0崖1120崖1

歌津町

将来にわたる
財政負担

積立金現在高
比率

地方債現在高
比率

起債制限比率
公債費負担
比率

経常収支比率

266.247.1215.210.418.892.8

崖12110崖1
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